
ACUERDO MINISTERIAL N° 37-2000 

EL MINISTRO DE HACIENDA y CREDITO PUBLICO DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

En uso de sus facultades 

ACUERDA 

PRIMERO: Nombrar al Dr. URIEL FIGUEROA CRUZ, Delegado del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público ante la Comisión Nacional de Promoción de 
Exportaciones, establecida conforme Decreto No.37 -91 "DECRETO DE PROMOCION 
DE EXPORTACIONES", y su Reglamento. 

SEGUNDO: Dejar sin efecto el Acuerdo Ministerial No.25-98 del diecisiete de junio 
de mil novecientos noventa y ocho. 

 
TERCERO: El presente Acuerdo Ministerial entrará en vigencia a partir de esta 
fecha, sin perjuicio de su posterior publicación en "la Gaceta", Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, República de Nicaragua, a los nueve días del mes 
de agosto del año dos mil. 

  

  

Esteban Duque Estrada 
Ministro de Hacenda y Crédito Público 

 


